令和 3年 9月１３日

保護者の皆様

湘南養護学校長

新型コロナウィルス感染拡大に伴う緊急事態措置期間延長への対応について

    ２学期開始とともに涼しく、過ごしやすい陽気になり、季節の移り変わりを感じるころとなりまし

た。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。また、２学期開始

早々に、感染防止対策として下校時の密集対策として時間差を設けた下校時の送迎等にもご協

力いただきありがとうございました。

    さて、新型コロナ感染拡大に伴う緊急事態措置期間が、9月３０日まで延長されました。

緊急事態措置期間の対応等につきましては、引き続き９月１２日までの対策を行い、実施可能な

教育活動を継続します。

     ご家庭でも、引き続き感染防止策に取り組んでいただくとともに、毎日の健康観察を改めて徹

底し、発熱や普段と違う様子等がある場合は登校しない、不要な外出をしないなど

を引き続きお願いします。ご心配なことがございましたら、遠慮なく学校までご連絡をください。

 感染防止対策について

    ＊授業中および給食時、できるだけ児童生徒の机に透明の衝立を設置し、距離を取って指導

を行っています。

  ＊登校時、健康観察表の確認と検温を行い、３７．０度以上の場合は少し時間をおいてから

    再検温し、教室に向かうようにしています。また、昼食前、下校前の検温で発熱の可能性

    がある場合は、保護者に連絡をさせていただきます。ご理解とご協力をお願いします。

抗原検査キットについて

   神奈川県より近日中に児童生徒のご家庭に新型コロナウィルス感染症の抗原検査キットが

配付される予定です。使用に関するチラシと検査キット 2パックを封筒に入れて配付します。

  チラシに書かれている内容をよく確認してくださいますようお願いします。

   ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

   ＜注意とお願い＞

      検査キットは、ご家庭で発熱、咳、のどの痛み等の風邪の症状がみられた際に使用

      してください。検査キットを使用し、「陰性」の判定が出ても、その日は登校をせず

      にご家庭で様子を見たり、受診したりしてください。

      検査キットがもう一つある場合、翌日以降に発熱症状がなくなった時点で再度、

      検査を行ってください。

 緊急事態宣言期間の教育活動について

① 基本的には、感染力の強いデルタ株への強い警戒感を持ち、これまで以上に感染予防策を

徹底し、実施可能な教育活動を継続します。

   〇保護者をはじめ、来校者を課業中に教室等へご案内することを制限します。

  〇教育実習生や看護実習生を受け入れますが、実習前 2週間の健康観察および実習中は

教職員同様の感染対策を行い、実施します。

   ②公共交通機関の混雑回避のための時差登校を継続します。

      ※時差で登校の場合は、あらかじめ担任にお知らせください。

   ③すでに配布済みの「９月行事予定（改訂版）」の下校時刻の変更はありません。

       ９月２１日（火）・２２日（水）・２４日（金）の保護者面談①②③は、学部により実施方法や時期

を変更して実施しますが、３日間の下校時刻は、全校１３時３０分とします。

     ※下校時、保護者が自家用車でお迎えの場合

    ９月２１日（火）・２２日（水）・２４日（金）の３日間は以下の時間でお願いします。

              中学部・高等部の保護者 → 13時 15分

              小学部の保護者       → 13時 25分

  高等部現場実習・部活動について

      ・実習先と調整し、受け入れ可能な場合は、健康観察と感染防止を行い実施します。

           関連の詳細については、進路担当および担任より個別に連絡、対応します。

       ・部活動は、9月３０日まで中止

   PTA実行委員会

          9月 30日に予定されている PTA実行委員会は、書面開催とします。

   緊急事態宣言期間後の行事予定の変更について

     本日、「10月行事予定」を合わせて配付しています。緊急事態宣言期間後の行事予定ですが

    準備の都合により現時点で実施が困難と判断する行事は以下の通りです。中止とし、計画の変

更等を検討中です。

        10月 5日実施を予定していた 中学部野外教室（日帰り）  中止

        10月 7日実施を予定していた 小学部修学旅行（1泊）    中止

        10月 7日実施を予定していた 高等部校内実習保護者見学会  中止

   緊急時の連絡体制の確認について

     ◎これまで同様に、「まちこみメール」での配信と学校ホームページにも掲載します。

       ◆児童生徒やそのご家族、教職員等で濃厚接触や陽性が確認された場合は、

         急遽、臨時休校等の措置や課業中でも保護者の引取り等を依頼する場合があります。

       ◆同居のご家族等が陽性となり、児童生徒および教職員本人が濃厚接触者に特定され

         た等で自宅待機を保健所から指示を受けた場合は、症状がない場合でも出席（出勤）停

         止となります。ご理解とご協力をお願いします。

       ◆児童生徒やご家族等が発熱等で受診し、PCR検査等を受ける、または受けた場合は、

         できるだけ早く連絡をお願いします。※学校携帯は、夜間でも連絡可能です。

         平日（１８時３０分まで）  職員室直通  ０４６３－３４－７２４４

         土・日・祝日および平日を含む夜間

                          学校携帯    ０７０－１２８８－４０２１

                         ※出られない場合は、折返しの電話をさせていただきます。

                                                                 問合せ先

                                                  副校長  大谷

電話   0463‐34-7244